
Gasto No Etiquetado 337,071,968 0 337,071,968 254,550,851 253,706,409 82,521,117

Servicios Personales 70,068,984 -1 70,068,983 59,797,427 59,453,824 10,271,556

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 23,663,100 493 23,663,593 22,577,852 22,577,852 1,085,741

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,199,989 708,894 1,908,883 1,723,474 1,723,474 185,409

Remuneraciones Adicionales y Especiales 20,997,317 4,716,291 25,713,608 24,939,612 24,939,612 773,996

Seguridad Social 13,661,076 -488,272 13,172,804 7,191,374 6,847,771 5,981,430

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 10,505,502 -4,930,135 5,575,367 3,348,983 3,348,983 2,226,384

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 42,000 -7,272 34,728 16,132 16,132 18,596

Materiales y Suministros 75,617,999 -31,360,653 44,257,346 23,278,781 23,250,147 20,978,565

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 840,000 16,800 856,800 591,030 578,683 265,770

Alimentos y Utensilios 705,999 724 706,723 349,618 348,998 357,105

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 70,000,000 -31,360,654 38,639,346 19,765,467 19,765,467 18,873,879

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 819,000 -63,299 755,701 155,258 143,943 600,443

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 94,000 64,666 158,666 121,577 121,577 37,089

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 2,500,000 1,353 2,501,353 1,933,670 1,932,670 567,683

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 352,000 -22,292 329,708 266,018 262,666 63,690

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 307,000 2,049 309,049 96,143 96,143 212,906

Servicios Generales 71,981,002 5,355,905 77,336,907 68,007,184 67,534,979 9,329,723

Servicios Básicos 756,000 502,189 1,258,189 768,501 768,501 489,688

Servicios de Arrendamiento 3,277,000 651,687 3,928,687 3,759,564 3,674,064 169,123

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 13,395,000 -5,004,674 8,390,326 4,896,449 4,589,483 3,493,877

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 42,974,001 1,924,860 44,898,861 43,726,495 43,646,756 1,172,366

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,626,001 6,607,890 9,233,891 8,587,269 8,587,269 646,622

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 3,763,000 -288,572 3,474,428 2,069,157 2,069,157 1,405,271

Servicios de Traslado y Viáticos 3,300,000 -31,821 3,268,179 2,209,752 2,209,752 1,058,427

Servicios Oficiales 750,000 -100,000 650,000 7,146 7,146 642,854

Otros Servicios Generales 1,140,000 1,094,346 2,234,346 1,982,851 1,982,851 251,495

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 55,378,983 166,095 55,545,078 20,627,845 20,627,845 34,917,233

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 79,982 100,000 179,982 53,845 53,845 126,137

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 50,000,000 -302,200 49,697,800 19,798,781 19,798,781 29,899,019

Pensiones y Jubilaciones 89,001 568,295 657,296 599,046 599,046 58,250

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 5,000,000 -200,000 4,800,000 0 0 4,800,000

Transferencias al exterior 210,000 0 210,000 176,173 176,173 33,827

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 1,821,531 1,821,531 1,819,468 1,819,468 2,063

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 37,050 37,050 37,050 37,050 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 1,644,788 1,644,788 1,644,788 1,644,788 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 139,693 139,693 137,630 137,630 2,063

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
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DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. CARLOS FERNANDO RIVERA HERNANDEZ
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Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 24,017,123 24,017,123 16,999,223 16,999,223 7,017,900

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 24,017,123 24,017,123 16,999,223 16,999,223 7,017,900

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 64,025,000 0 64,025,000 64,020,923 64,020,923 4,077

Amortización de la Deuda Pública 64,025,000 0 64,025,000 64,020,923 64,020,923 4,077

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
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Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
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Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 337,071,968 0 337,071,968 254,550,851 253,706,409 82,521,117
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